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Protokół  Nr XLVI/2018 
 

z XLVI Sesji Rady Miasta Łańcuta 

odbytej w dniu 27 września 2018 r. 
 

XLVI Sesja Rady Miasta Łańcuta odbyła się pod przewodnictwem pana Andrzeja Barnata– 

Przewodniczącego Rady Miasta. 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łańcucie - 

rozpoczęła się o godz. 10.30 i trwała do godz. 11.30. 

W Sesji na stan 15 radnych w chwili otwarcia Sesji, uczestniczyło 13 radnych, wobec czego 

Prowadzący obrady, stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał.  

 

Prowadzący obrady, przywitał zebranych gości i poinformował, że porządek Sesji przedstawia 

się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie Protokołu Nr XLV/2018 z XLV Sesji Rady Miasta Łańcuta. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do sprawdzenia, czy wniosek 

mieszkańców o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy o referendum 

lokalnym  (Druk Rady Miasta Nr 311/2018). 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Łańcuta 

(Druk Rady Miasta Nr 312/2018). 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Domowi 

Kultury w Łańcucie (Druk Rady Miasta Nr 313/2018). 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Ad. 2  Przyjęcie porządku obrad Sesji 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag, ani propozycji zmian. 

 

Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie porządek obrad, za przyjęciem którego, głosowało 

13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Ad. 3 Przyjęcie Protokołu Nr XLV/2018 z XLV Sesji Rady Miasta Łańcuta. 

 

Przewodniczący  Rady poinformował, że stosownie do § 38 ust. 2 Statutu Miasta Łańcuta radni 

nie zgłosili poprawek, ani uzupełnień do protokołu z XLV Sesji, w związku z czym, protokół 

został przyjęty. 

 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do sprawdzenia, czy wniosek 

mieszkańców o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy 

o referendum lokalnym  (Druk Rady Miasta Nr 311/2018). 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców 

o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy o referendum lokalnym, 

przedstawił pan Andrzej Barnat Przewodniczący Rady Miasta. Wyjaśnił, że w dniu 13 września 

2018 r. do Urzędu Miasta Łańcuta wpłynął wniosek o przeprowadzenie referendum lokalnego. 

Powyższy wniosek stosownie do art. 16 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum 
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lokalnym (Dz.U. 2016.400 z późn. zm.) został przekazany przez Burmistrza Miasta Łańcuta, 

Przewodniczącemu Rady w dniu 17 września 2018 r. Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy 

o referendum lokalnym Rada Miasta zobowiązana jest do powołania ze swojego składu komisję 

do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum odpowiada 

przepisom ustawy.  

Kontynuując poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 

dzisiejszym do składu Doraźnej Komisji Rady Miasta zaproponowano następujących radnych: 

  Jadwiga Kuźniar 

 Marek Nitkiewicz 

  Adam Opaka 

  Jolanta Kluz – Zawadzka  

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

W dalszej kolejności, Prowadzący obrady zapytał poszczególnych radnych o wyrażenie zgody 

na kandydowanie, a po uzyskaniu ich zgody przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Rady Miasta, który w § 1 stanowi o powołaniu w skład Komisji następujących 

radnych: 

 Radna Jadwiga Kuźniar 

 Radny Marek Nitkiewicz 

 Radny Adam Opaka 

 Radna Jolanta Kluz – Zawadzka  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu.  

 

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała w sprawie, 

powołania Komisji do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie 

referendum odpowiada przepisom ustawy o referendum lokalnym została podjęta 

i otrzymała Nr XLVI/308/2018. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Łańcuta 

(Druk Rady Miasta Nr 312/2018). 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Łańcuta, w imieniu 

Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawił pan Marek Sowa Kierownik Wydziału Organizacyjno 

– Administracyjnego. Na wstępie swojej wypowiedzi zgłosił autopoprawkę polegającą na 

zastąpieniu dotychczasowego zapisu § 1 pkt 11 następującym brzmieniem:  

 „ 11) w § 46: 

a) w ust. 3 po punkcie 2 dodaje się 2a w brzmieniu: 

”2a) radnych w debacie nad raportem o stanie gminy,”; 

b) w ust.3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

”3) Burmistrza lub jego przedstawicieli dokonujących w jego imieniu wprowadzeń do 

dyskusji nad tematyką sesji, udzielających wyjaśnień dotyczących projektów uchwał, 

których projektodawcą jest Burmistrz.”, 
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Podkreślił, że zasadność wprowadzenia powyższej autopoprawki, wynika z konieczności 

uwzględnienia w treści Statutu Miasta Łańcuta wprowadzonego zapisu w nowo dodanej 

regulacji, zawartej w art. 28 aa ust. 6 znowelizowanej ustawy o samorządzie gminnym. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 

Z dniem 31 stycznia 2018 r. ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw          

w celu zwiększenia obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i  kontrolowania 

niektórych organów publicznych, wprowadzono istotne zmiany w ustawie o samorządzie 

gminnym, obejmujące funkcjonowanie organów gminy po upływie ich obecnej kadencji. 

Zmiany wprowadzone powyższą nowelizacją, wymagają zmiany obowiązującego Statutu 

Miasta Łańcuta w zakresie: 

1) zasad kierowania przez radnych do Burmistrza interpelacji i zapytań, udzielania na nich 

odpowiedzi oraz wprowadzenia obowiązku podawania do publicznej wiadomości treści 

interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi; 

2) obowiązku transmisji obrad rady gminy i utrwalania ich za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk oraz udostępniania nagrań z obrad; 

3) pominięcia zapisów dot. inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców miasta w statucie, 

ponieważ ustawa o s.g. wprowadza obowiązek uregulowania powyższego w odrębnej od 

statutu uchwale; 

4) zasad głosowania jawnego; 

5) wymogu ustalenia w statucie zasad  i trybu działania komisji skarg, wniosków i petycji; 

6) uwzględnienia wymogów dotyczących zabierania głosów w debacie nad raportem o stanie 

gminy. 

Zmiany wprowadzone nowelizacją ustawy, zostały zawarte w przedkładanym projekcie 

uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Łańcuta, wprawdzie zaczną obowiązywać dopiero  

z przyszłą kadencją jednostek samorządu terytorialnego, jednakże akty prawne regulujące 

wewnętrzną organizację jednostek, należy uaktualnić jeszcze w obecnej. 

Z tych względów podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem jest zasadne.  

 

Przewodniczący Budżetu i Finansów, pan Paweł Kuźniar poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy  projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej 

autopoprawki.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, pan Włodzimierz Baran  poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy  projekt uchwały z uwzględnieniem 

zgłoszonej autopoprawki.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, pan Jacek Bartman poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej 

autopoprawki.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Kultury, pan Adam Opałka poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej 

autopoprawki.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był  przeciw, nikt nie wstrzymał się 

od głosu. 



4 

 

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Łańcuta została podjęta 

i otrzymała Nr XLVI/309/2018. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 

Domowi Kultury w Łańcucie (Druk Rady Miasta Nr 313/2018). 

 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Domowi Kultury 

w Łańcucie, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawił pan Grzegorz Paczocha 

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia. Na wstępie swojej wypowiedzi 

zgłosił autopoprawkę polegającą na zastąpieniu dotychczasowego zapisu § 1 pkt 2 

następującym brzmieniem:  

„ 2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektora powołuje Burmistrz Miasta Łańcuta na okres 4 lat. Powołanie Dyrektora 

następuje po przeprowadzeniu konkursu.”; 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

Zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r, o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu 

nadanego przez organizatora. 

W związku z realizacją przez Gminę Miasto Łańcut zadania „Rozbudowa i przebudowa 

Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie” w ramach projektu zintegrowanego pn. „Zachowanie 

dziedzictwa kulturowego oraz wsparcie instytucji kultury na terenie ROF”, statut instytucji 

kultury funkcjonującej w obiektach objętych projektem, musi zawierać zapisy potwierdzające, 

że tworzone w projekcie Centra Promocji Dziedzictwa Kulturowego propagujące Etno krainę 

Franciszka Kotuli na terenie Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego, będą działały w ramach 

instytucji kultury. W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   

 

Przewodniczący Budżetu i Finansów, pan Paweł Kuźniar poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy  projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej 

autopoprawki.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, pan Włodzimierz Baran  poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy  projekt uchwały z uwzględnieniem 

zgłoszonej autopoprawki.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, pan Jacek Bartman poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej 

autopoprawki.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Kultury, pan Adam Opałka poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy  projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej 

autopoprawki.  

 

Zabierając głos, radny Adam Opałka stwierdził, że w posiedzeniu Sesji Rady Miasta na której 

uchwalany jest Statut MDK powinien być obecny Dyrektor tej instytucji. Jego zdaniem część 

radnych w kwestii niektórych zapisów zmieniających dotychczasowo obowiązujący dokument 

zasięgnęłaby opinii Dyrektora,  jako doświadczonej osoby, pełniącej tą funkcję od siedmiu lat.  
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Radny Jacek Bartman stwierdził, że skoro Miejski Dom Kultury w Łańcucie jest organem 

miasta, to jego władze powinny być w kontakcie z władzami tej jednostki, dlatego też zwrócił 

się z prośbą o udzielenie informacji w tym zakresie.  

 

W nawiązaniu do powyższego, Przewodniczący Rady poinformował, że rozmawiał przed 

Komisją i Sesją z Panem Andrzejem Piechowskim Dyrektorem MDK, pytał o jego udział 

w tych posiedzeniach i otrzymał przeczącą odpowiedź. 

 

Ustosunkowując się do powyższego, pan Grzegorz Paczocha poinformował, że Dyrektor MDK 

w dniu dzisiejszym wziął udział w spotkaniu z Burmistrzem Miasta na którym został zapoznany 

z projektem procedowanego projektu uchwały, nie wnosząc żadnych zastrzeżeń do jego treści.   

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny był  przeciw, 1 radny wstrzymał się 

od głosu. 

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Domowi Kultury 

w Łańcucie została podjęta i otrzymała Nr XLVI/310/2018. 

 

Ad.7 Interpelacje i zapytania radnych. 

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji, ani zapytań do Burmistrza Miasta Łańcuta.  

 

Ad. 9 Wolne wnioski i oświadczenia  

 

Przewodniczący Rady poinformował, ze najbliższe posiedzenie Sesji planowane jest na dzień 

11 października 2018 r.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, zamknął XLVI Sesję Rady 

Miasta Łańcuta. 

 

Na tym protokół zakończono. 
                                                                                   ………………………………………….. 
                                                                                                    (data i podpis Prowadzącego obrady) 

Protokołowała: 

 

Małgorzata Rzeszutek 
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